
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Atmis e PoPolelo

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Isttuto  UFIIHE

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N. 72

CIG:Z272C249EE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la determina prot. n. 1132/B15 del 20/02/2020;
Vista la tratatva  Mepa 1222415 prot. n. 1133/B15 del 20/02/2020;
Vista l’offerta prot. n. 1381/B15 del 03/03/2020 del Centro Solidarietà Immigrat Onlus;
Considerato il periodo emergenziale causato dalla pandemia Covid19 che ha bloccato le atvità didatche in presenza
e non ha consentto la piena realizzazione del progetooInsieme è più belloo (IC di Buja scuola capofila);
Considerato che la tratatva direta di cui sopra non è stata perfezionata per i motvi legat alla pandemia del Covid19;
Vista l’atuale situazione in alcuni plessi dell’Isttuto che rende urgente atuare intervent di mediazione linguistca a
favore di alunni stranieri;
Considerata la necessità di agire tempestvamente al fine di dotare gli student di cui sopra di necessari strument
linguistci, favorevoli ad un’opportuna integrazione didatca e sociale, tenuto conto anche del presente contesto di
incertezza dovuto al nuovo picco epidemiologico di otobre 2020;
Vista la dichiarazione prot. n. 4487/B15 del 29/07/2020 con la quale il CE.S.I. conferma il proprio preventvo per tuto
l’anno scolastco 2020/2021; 
Verificata in data odierna l’assenza di convenzioni CONSIP per la tpologia di interesse, prot. n. 6676/B15;

DETERMINA

le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

 L’affidamento direto direto  a CE.S.I. Centro Solidarietà immigrat - Via della Roggia , 52 - 33100 Udine delle
atvità di mediazione linguistca per n. 100 ore a 23,00 euro omnicomprensive (esente iva) e delle atvità di
traduzione per n. 25 ore a 23,00 euro (soggete a iva);

 di approvare le modalità di svolgimento del procedimento di  scelta dell’impresa;
 di disporre che il pagamento verrà effetuato a seguito di presentazione di fatura eletronica debitamente

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;
 di definire  ai  sensi    dell'art.  31  del   D.Lgs.  50/2016  e ai  sensi  dell'art.  5   della  legge 241/1990 il  RUP

( Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente scolastco Elena Romano;
 di stabilire che l’impresa deve presentare tuta la documentazione complementare richiesta, con la modalità

ed entro i termini indicat dall’Amministrazione scolastca;
 di dare ato che la spesa relatva alla fornitura  oggeto del presente provvedimento sarà imputata a valere

sull’esercizio finanziario relatvo al  bilancio di competenza 2020 -  Aggregato  P02.07 -  Integrazione alunni
stranieri di €  3.001,50 IVA compresa;

 di  adotare  le  procedure  correte  in  materia  di  Privacy  (nuovo  Regolamento  UE  GDPR  679/2016)  e
Trasparenza come da norma (sezione Amministrazione trasparente) sul sito web dell'Isttuto.

    VISTO di regolarità contabile
atestante la copertura finanziaria
Il Diretore dei S.G. Amministratvi

         Piera Chiavacci

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Elena Romano

                    

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006681 - 27/10/2020 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it

	VISTO di regolarità contabile

		2020-10-27T19:21:03+0100
	ROMANO ELENA




